
www.amunes.es.gov.br

132
DOM/ES - Edição Nº2.197

Vitória, sexta-feira, 27 de Janeiro de 2023

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 105/2022

ID CidadES/TCE-ES:
ID CidadES/TCE-ES: 2022.027E0500002.02.0008

PROCESSO Nº 4.150/2022

OBJETO: Aquisição de medicamentos para atender a 
Farmácia Básica Municipal, solicitado pela Secretaria 
Municipal de Saúde, conforme as condições e 
especificações constantes no Edital e seus Anexos.

EMPRESAS VENCEDORAS:

DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 59.334,60 (cinquenta e 
nove mil e trezentos e trinta e quatro reais e sessenta 
centavos).

HOSPIDROGAS COM. DE PROD. HOSPITALARES LTDA
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 107.719,56 (cento e 
sete mil e setecentos e dezenove reais e cinquenta e 
seis centavos).

DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 55.857,50 (cinquenta 
e cinco mil e oitocentos e cinquenta e sete reais e 
cinquenta centavos).

TIDIMAR COM DE PROD MEDICOS HOSPITALARES 
LTDA EPP
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 20.820,00 (vinte mil e 
oitocentos e vinte reais).

TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 46.572,48 (quarenta 
e seis mil e quinhentos e setenta e dois reais e 
quarenta e oito centavos).

INOVAMED HOSPITALAR LTDA
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 79.189,10 (setenta 
e nove mil e cento e oitenta e nove reais e dez 
centavos).

SEMEAR MEDICAMENTOS ESPECIAIS EIRELI
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 17.806,00 (setenta 
e nove mil e cento e oitenta e nove reais e dez 
centavos).

UP DISTRIBUIDORA LTDA
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 38.995,10 (trinta e 
oito mil e novecentos e noventa e cinco reais e dez 
centavos).

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 61.413,40 (sessenta 
e um mil e quatrocentos e treze reais e quarenta 
centavos).

TOTAL GERAL: R$ 487.707,74 (quatrocentos e 
oitenta e sete mil e setecentos e sete reais e setenta 
e quatro centavos).

Guaçuí-ES, 26 de janeiro de 2023.

Barbara Araújo Gomes Machado
Pregoeira - PMG

Protocolo 1014652

Errata

ERRATA DE CHAMADA PÚBLICA
Nº 001/2023

ID CidadES/TC ES: 2023.027E0500004.18.0001

Na Edição Nº 2.196, do dia 25 de janeiro de 2023, 
p. 155, Protocolo 1013468, na Publicação de Edital, 
segue com a seguinte correção.

Onde se lê: CHAMADA PÚBLICA Nº 004/2023.

Leia-se: CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023.

Guaçuí-ES, 26 de janeiro de 2023.

Márcia Cristina de Oliveira Silva
Presidente da CPL

Protocolo 1013886

Guarapari

Decreto

DECRETO Nº. 081/2023

O PREFE ITO  MUNIC IPAL  DE  GUARAPARI , 
Es tado  do  Esp í r i t o  San to ,  no  u so  de 
suas  a t r i bu i ções  l ega i s ,  a l i c e r çado  no 
d i spos to  do  a r t .  88 ,  V  da  LOM -  Le i 
O rgân i ca  do  Mun i c í p i o ,  e  de  a co rdo  com 
a  l e i  Mun i c i pa l  n º  4796/2022 ,  pub l i c ada 
em 25/01 /2023 .

D E C R E T A

Art. 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado 
a abertura de Crédito Adicional Especial no valor 
de R$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais), 
no Orçamento vigente, na seguinte dotação 
orçamentária:

01.00 - CÂMARA MUNICIPAL
01.01 - Câmara Municipal

01.031.0001.2.002 - Manutenção das Atividades 
do Poder Legislativo
3.1.90.94.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
TRABALHISTAS                       R$ 
150.000,00
Vínculo - 1.500.0000.0000 - Rec. Ordinário

Art. 2º - Os recursos de que trata o Art. 1º, 
decorrem da anulação parcial da seguinte dotação 
orçamentária:

01.00 - CÂMARA MUNICIPAL
01.01 - Câmara Municipal

01.031.0001.2.002 - Manutenção das Atividades 
do Poder Legislativo
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA 
JURÍDICA - PJ                       R$ 
150.000,00
Vínculo - 1.500.0000.0000 - Rec. Ordinário

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 26 de Janeiro de 2023 às 21:27:30 Código de Autenticação: 40db5156

Usuario
Realce

Usuario
Realce


